B commutatione peragendum est. Cur ergo haecOmnia
et his siroiha doctor gentium in fideet veritate opera
oarnis appeUat, nisi quia eo loctttionis modo, quo
totttm significatur a parte, ipsum hominem vult no-
mine carnis intelUgi?Quod si quisquam dicit carnem
_ausame.se in malis moribus quorumcanque vilio-
rum, eo quod anima cafhe perfecta sic vivit, profe-
cto non universam horoinis nafuram dfligenter ad-
vertit. Nam corpus quidem corroptibile aggravat
animam. Comjplio autem corporis,. quae aggravat
animam, non peccati pfimi est causa, sed pcena.Nec
caro corruptibUisanimam peccatrieem, sed anima
peecatrix fecit esse corruplibilem oarnem: ex qua
corruplione carnis_ licet- existant quaedam incita-
menta vitiorum, et ipsa desideria vitiosa, non tamen

" omnia vitaeiniq-uevilia tribuenda sunt carni, ne ab
his omnibus purg_mus diaboluro, -qui carncro nen
habet. ^Juis enini servitutem, qtiae idolis exhibetur,'
veneficia;inimicitias, contentioiies.aeniulationes,ani-
mositates_.dissenslones, baereses, invidias, non po-
tius intelligat animj vitia esse quam carnis ? Quan-
doqoidem fieri potest utpropfer idololatriam vel hae-
resis alicujus errorema vohiptatibus corporis tempc-
retiir: et tamen etiam tunc borao', qoamvis carnis
libidinem contemriere atque cohibere videatur, se-
cundum carnem yivere hac apostolica auctoritate

convincitur, et in eo quod abslinet a vbluplatibiis
carnis. damnabiba opera carnis agere demonslralur,
elenim si diabolus ea quaefornicalor agit, vel ebrio-

-. sus, vel si qoid hojnihi mali est quod ad,carnis per-
tinet voluptales, nori agit, qui carnem non habet,
non potest dici absque culpa, cum sit etiam talium
criminum snasoret instigator occultus: est tameh
maxime superbus atque invidus, quaeillum vitiositas

sicobtinuit, ut propter boc esset inorceribus cali-

ginosi hujus aeris. aeterno suppliciodestiBatus. Haec
aulem vitiavquaelenent in diaboloprmcipatum.carni
tfibuit Aposlolus, quamcertumest diabolura_ionha-
bere. Dicit enim inimicflias,contenliones, aemulatio-

nes, animositafes, invidias, opera esse carnis. Quo-
rum oronium ih-Jbrum caput atque origo superbia
est, quaesirieCarneregnat in diabolo. Athaecomnia
cum habeat iUesine carne, quomodosunt ista opera
carnis, hisi quia bpera sunt hpminis, quemnoroi^e
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caniis appellat? Si enim sapientia carnis inimica est.

Deo, inimica autem sunt omnia dogmata falsitatis

Deo repugnantia, consequenter haereses inimicseDeo

ad carnis opera referuntur. Haeresis autera Graece

ab electione dicitur, quod scilicet eam sibi _iiusqiri--

queeligat disciplinam, quam putat esse^meliOrem.

Quicunque igitur aliter Scf ipturam intelHgit, qttam

sensus Spiritus sanctl flagitat, quOconscripta est, li-

cet de Ecclesia non recesserit, tamen haereticus ap-

pellari potest, et de carnis ooeribOsest eli-ens quae

pejora sunt.
El hit timilia, qtim ptmdicq vobts, sicul prmdixi,

quoniam qui talia agunt, tegnum Dei non consequen-
tut. Potest autem movefe quod: ait, qum dico .__..

ticut ptmdixi, quoniam qui talia agiint, tegnum Dei

non possidebttntj^iquaeratur ubi ista praedixerit, nam

iu hac Epistola non invenitur. Ergo aut pra_senscum

esset, hoc praedixerat; aut cbgnovetat pervenisse ad

iUosEpistolamquaemissa est ad Corihthios. Ibi enim

sic ait: Nolite ertate, nequeforniealores, nequeidoli»

tervientes, nequeadulteri, nequemoiles, nequemascti'
lorum concnbilores,neque fures, rteque avari; ~neque
ebriosi, neque maledici, neque rapaces regnum Dei

possidebunt (I Cor. vi). Hic ergo cuui emimerasset

opera earnis, quibus clausum est Dei regnum, sijbje-
cil eliatn opera spiritus, quaefructum spiritus voeat.

Fructus autem spiritus ett charilas. Omnium vir-
tutum prima est charitas, quae, sicut notavimus, in

quatuor dividitur partes: in dilectione Dei, in sua

uniuscujusque, in prOximi,et iniroici.
Gaudium spiritate, pax. Si tranquiUa mens nullis

passionibuSperturbetur.
' - <

•
Longanimitas. lllatas injurias suslinere.
Bonitas, Semper benefacere velle.

Benignitas.Nulli injuriam facit, nec desiderat ftefi.
Notandum quod et fides a Deo detur, quam inter
fructus spiritus septiroolocoApostolusnosuit: et hbc
nbtandum quia a Deoest.

Fides. Vel Deo-credere, vel horainibus promissa
cohiplere.

Modestia. Non irasci.

Continentiu.Conlinenlia pro tempore est.
- Castitas. Sempiterna: etnonsolumafornicatione,
sed ab omriiiniqmtateconlinere. :_.

Adversus hujusmodi non __. lex. Non enim ista

probibuit, et qui Novura implet, non est sub Veteri
Testamento. Hinc intelUgamus illos'sub lege posi-
tos, in quibus ista-non regnant. Nam inquibushaec

regnant ipsi lege legitiroeutuntur, quia non esl illis
lex ad coercendum posita. Majorenim et praepollen-
tior delectatio eoruro, justilia esf. Non enim,- ait,
adversus haec non est lex, sed adversus kujttsmodi,
hocest, siveista, sive etiara caetera huj'u_Hi_-i."Sed
tamen diligenter considerantibtts^ non hic .oinii
modo carnaUam spiritalhimque operuro bppositiom-
ordinata atque confusa est. Ohhooautem latet, qma
pauciora velsingula quibusdam pluribus opponutttttf.
Nam ex eo quod in capite carnalium vitiorum pbsuit
fornicaliones, in capite autem virlutuitt spirUaUum

__chafilatem, quem non divinarum litterarum sludio-

sum. faciat intentum ad perscrulanda caetera ? Si

euim fornicatio est amor a legitjmo connubio solutus
et vagus explendae libidinis conseclando laetitiam,

quid tam legitime ad _pirhalem;fecunditatem con-

juugkur, quam anima Deo, cui,quajUo flxius inhae-

serit, tanfo est incorruptior ? Inhaereat autem cha-

ritate;f.Recte igitur fornicationi opponitur eharitas,
in qua sola est custodia caslitatis. Immunditiaeau-

tem sunt omnes perturbationes de illa fornicatione

conceptae, quibus gaudium tranquiUitalis opponitur.
Idolorum autem servitus ullima fornicatio est animae,

propter quam etiam bellum adversus Evangelium re-

conciliaiis Dei furiosissimum gesturo est: cujusre-

liquiae, quaravis pene sopita. fuerint, .adhttc tamen
J recalent. Huic itaque pax conlrariaesVqua.recon-

ciiiamur Deo, eademque pace etiam curo hominibus

custodita veneficiorum, inimicitiarum, contenlio-

nura, aemulationuro, animositatum dissensionumque
vitia sanantur in iiobis. Ut autem in aliis, inter quos
vivimus, justa moderatione versemur, et ad susti-
nendum longanimitas, et ad curandum benignitas,
et ad ignoscendum bonitas militat. Jam vero haere?

sibtis fides, invidiaemansuetudo, ebrietatibus et co-
inessationibus continentia reluptatur. Ne quis sane

arbitretur hoc esse invidia quod est aemulatio. Vir
einaeeniro sunt, et propler ipsam vicinitatem ple-
rumque utrumlibet horum pro altero, aemulalio pro
invidia, vel invidia pro aemulatione ponitur. Sed

quia utrumque hic locis suis dictura est, utique dis-
^ tinctionem de riobis flagitant.. Nam semulatio esf

dolor animi cum alius pervenit ad rem quam duo

pluresve appetebanf et nisi ab uno haberi nonpotest.
Istam sanat pax, qua id appetimus quod omnes qui
appetunt si assequanlur, unum in uno fiunt. Invidia
vero dolor animi est, eum indignus videtur aliquid
assequi, etiam quodtunon-appetebas. Inter invidum

autem et invidiosum,hoc inferest quod invidus feli-
ciafi invidet, invidiosus autem ipse est quiabalio
patiturinvidiam. Hancsanatmansuetudo. Cumquis-

que adjiidicium Dei revocans non resistit voluntati

ej'us, et magis ei credit recte facturo esse quam sibi

quod putabat indignum. Regnant ergo spiritales isti

fruclusin homine, in quo peccata non regnant, Re-

gnant autera ista bona, si tantum delectant, uttpsa
teneant animum in tentationibus, ne in peccati con-

sensionem ruat.

Qui autem suntChristi, carnemsuam cructfixerunt
cum vitiis et concupiscentiis. Unde aulem crucifixe-

runt, nisi liroore illocasto permanente in saeculumsa. -

cuUvquo cavemus pffendere iUum,quem toto corde,

tota anima, tota mente diligimus: et ideo si hoc

iiiodoomnia simul crucifixa snnt membra, et destru-

ctum est iri nobis omrie opus peccati, et caro quasi

peiidens ir. cruce.saeculi desideriis exstincta alqae

mortificata, nihil adversum Dei pr__cepta in sae-

cttlo concupiscit: ut quid eis legem juxta litteram

tenere convenit, quoe-ad vitta peccatorum coer-

cenda data est? siroul illud rvotandum quod eos
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dixeritChristi esse,qui carnem suam cum vitiis cru-

Cifixerunt. Haecsentenlia illos revincil qui solam

fidem ad salutem animarum suarum Suflicerearbi-

trantur.

INCAPUTVI.

Si vivbnusspiritu, spirilu et ambttlemut. Nequa-
quam per legem, sed per charitatem nobis invicera
servientes. Non debemus de Scripturarum interpre-
tatione contendere, et dicere verbi gratia, Circum-
cisio melior est. Non, sed praeputium. Contemnenda

historia, et allegoria sequcnda. Imo aUegoria vana

esf, et umbratica, et nullis veritalis fulta radicibus:

unde evenit ut invicem nascantur invidiae.Exciudere

enim, ait, vot volunt, ut illot mmulemini. Non tam

veritatem Iegis volehtes docere.quam vincere. Ineo

autem illi fallebantur, quod negare quidera non po-

terant, sectandum sibi esse Spirilum sanctum, asser-

torem et ducem libertatis suae,sed ad opera servilia

carnaliter conversi, retrorsura se conari non intcUi-

gebant. Propterea non ait, Si spiritu vivimus, spiri-
tum secterour. Fatebantur enim Spiritui sancto ser-

vire oportere, et eum non spiritu suo. sed carne vo-

lebant sectari: non spiritaliter obliiientes gratiam
Dei, sed in circnmcisione carnali, et caeterihujus-
modi, spem conslituentessalutis. IUisenim dicit, qui
mtttua concertatione se allerutrum praeponerecupie-
bant, Per spiritum, inquit, vitam habemus, sed si

spiritaliter conversemur, et non legi carnaliter ser-

viamtts (Rom. viti).
Non efficiamurinanis glorim cupidi, xnvicem pro-

vocantes, invicem invxdehtet. Prorsus magnifice et
omnino divino ordine posteatjuam eos instruxit ad-
versus illos, a quibus in servilutem legis seduceban-

tur, hoc in eis caule, ne instructiores facti et volen-

tesjam calumniis carnalium respondere, contentioni-
bus stude^nt et appetilu inaniS-gloriaelegis oneribus
non servientes, vanis cupiditalibus serviant. Nihil
autem sic probat spiritalem virumquarapeccati alieni

traclatio, cum liberationem ejus potius quam insul-
talionem , potiusque auxilia quam convicia roedi-
tatur: et auantum facultas tribult, suscipifet ideo
dicit:

Fratret, et si prmoccupatut fuerit homo in aliquo
delieto, vot qui tpiritalei ettit hujttsmodi instmite
in spiritu lenitatis. Eum quoque qui spiritafis est
cobortatur, cum soi timore ne cesset manum por-
rigere corruenti: et pulchre praeoccupatum in de-
lielo-hominenj yocat, qui mori possit, et ipso no-
inine fragilifatem conditionis ostendehs, ut dignus
sit venia, qni velut homo errore deceptus, et mer-
sus in voraginem, seipsum sine auxilio et adju-
tore erigere non possit. Spirilali aufem nbn additur

homo, sed quasi Deo praecipitur, ut hominem prae-
occupattim in delicto instruat: sive, ut melius ha-
betttf in Graeco, pcrficiat in spirilu lenitatis. Qui
antem perficitur, non ei desunt universa, sed aliqua.
Deniqne si non peccatis pluribus, sed vilio aliquo
praeoccupaliserravit, lenitatis spiritum, et mansue-
tudinis in cbrrectione percanlis, spirilalis adhibcat,

A ne rigidus, ne iralos, el tristis corrigere cupial er-

rantem, sed provocet eum, spondens salutem, ve-

niam repromittens; Christi testimonium proferat,

quod gravi legis et pcccalorum onere depressusad

jugura suum suave, leve invitet onus, ut discant

quia humiUssit, et mitis, et mansuetus corde, et in-

veniant requiem animabus suis (Matth. xi). Locus

iste de EpistOla ad Romanos in fine pandendus est.

Ibi enim cum siroiliter de escis et observationibus
scriberet Judaeorum, et eos qui legis juxta Utteram

praecepla contemnerent, firmos atque perfectos :
illos vero, qui adhttc antiqua consuetudine duceban-

tur, infirmos parvulosque narraret, et videret jur-

gium esse inter spiritales et carneos; admonuit spi-
ritales ne contemnerent carnales, et ait, Infirmum

B autemin fide attumite, non in ditceptationibut cogi-
tationum: aliut enim ctedil manducate omnia, qui
autem infitmus ett totut manducet. It qui mandn-

cat, non manducantem non spernat, et qtii non man-

ducat, mandueantem non judicet. Deus enim illum

assumpsit. Tu,quit et qui judicat alienum servum?
tuo domino ttat dut cadit. Stabit autem, potent ett
enim Deui ttatuere illum (Rom. xfv); et multa in
medio super hoc sensu disserens, adjecit in finem :
Noti propter etcam destruere. opus Dei. Et iterum :
Debemus aulem nos firmiores xmbecillitatet infir-
morum tustinere, et non nobit placere. Unusquitque
vestrum proxbno sno placeat ad bonam mdificatio-
txem(Rom. xv).

Contidetant teiptum, neettu tenterit. Nihil enim ad
^ misericordiam sic inclinat, quam proprii periculi

cogitatio. Considerando temetipsum, quia et tu
homo es, et poteris aUquopraeveniripeccato, et ita
demura indigere adjutorio Dei, et proximi: quia
sani infirmos sustinere debenl, et morluos sepelire,
quia procul dubio et infirmari et mori posse se cre-
dunt

Altet ttltetitit oneta pottate, et tie adimpleoxtit/_-

gem Chtitti. Quia Veleris Testamenti cuslodia ti-
morem habebat, non potuit apertius significare Novi
Testamenti donum esse charitatem, quam hoc loco-,
ubi Aposlolus dicit : lnvicem onera vestra portate,
el sic adimplebilis legem Christi. Hanc enim le-

gem Christi dicere intelligitnr, qua ipse Domi-

n nus praecepil ul nos invicem diligamus tantum in
ea sententia praecepti pondus constiluens ut dice-
ret. /a hoc cbgnoteitut quoniam discipuli mei estis,
si voi irivicem diligalis (Joan. xiu). Hujus aulein
dilectionis oflicium est invicem onera vestrapOr-
lare. Sed hoc oflicium non est serapiternum , per-
ducit sane ad beatudinem sempiternam, in qua
nulla eruntonera nostra, quaeinvicemportare jubea-
mur. Nunc vero in hac vita, id est dum ui hac via
sumus, onera nostra portemus, ul ad earo vitam quae
caret omni onere, pervenias. Nihil enim sic probat
aroicum, quemadmodum oneris amici portalio. Nec
taroen invicem portaremus onera nosfra, siumim

tempus esset infirmitatis amborum, qui onera sua

sustinet, aut uniim refirwilatis genus; sed diversa
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tenipora et diversa genera infirmitatis faciunt^utj

onera nostra invicem portare valeamus. Verbi gra-
tia : Iram fratris tunc portabis, cum tu adversus

eum non irasceris, ut rursum eo tempore quo te

ira pneoccupaverit, ille telenitateet tranquillitate

supportet. Sed et hunc locum cum superioribus co-

pulemus, duplicemenim seqnitur inteUigentiam. Si

quis infirmus in fide est, et adhuc lacte nutritus in-

fantiae, nec potest tamcito a legali observatione

ad spiritaUa sacramenta transire, vos qui robustio-

res estis, ejus onera portate, ne per scientiam ve-

stram frater pereat, pro quo Christus mortuus est:

portat quoque fratris necessilatem qui gravatum

pauperem onere egestalis adjuvat.
Nam ti quit exitlimal te esse aliquid, cum nihil sit,

seipsumseducit. Non eum seducunt laudatores ejus,
sed ipse potius, quia cum sibi sit praesentior quara

iUi, magis vult se in illis quaerere quam in seipso.
Et ideo ait: Si quis existimat se esse aliquid, in eo

quod putat se esse aUquid, et non ex clementia in

proximum, sed ex suo opere et labore se judicat,
sua tanlum virtute contentus : iste ex hac ipsa ar-

Togantia nihil fit, et ipse se decipit. Mentem autem

decipit, qui se putat esse sapientem. Et secundum

Isaiam, Sapiens in se et in contpectu suo intelligent

(Isa. v). Ad circumcisionem et ad legem ita loci hu-

jus connectitur inleUeclus : Qui spiritalis est, et mi-

sericordiam in proximum non habet, contemnens

humUem, quia ipse subUmior est, ipse se decipit:
nesciens hanc spiritus esse legem, ut nos invicem

dUigamus.

Opusautemtuumprobet unusquisque,\ettic intexpta
tantum gloriam kabebit, et non in altero. Unusquis-

que enim propriumonus portabit. Et non in altero, id

est, cum alter eum Iaudat. Non ergo laudatores no-

stri minuunt onera conscientiae nostrae, atque uti-

nam non etiam accnmulent plerumque, ne UUsof-

fensis laus nostra minuatur, cum aut objurgatione
iUos curare negligimus, aut jactanter eis aUquid
nostrum osfentamus, potius quam consfanter osten-
dimus. Omitto ea quaefingunt et mentiuntur de se

homines propter hominum laudes. Quid enim ista

caecitate tenebrosius, ad obtinendam inanissimam

gloriam erroremqne hominis aucupari, et Deum te-
stem in corde contemnere ? quasi vero ullo modo.

comparandus sit error iUiusqui te bonum putat, er-'

rori tuo, quihoroini de falso bono placere studes, de

malo vero dispUcesDeo.

Unutquisqueenim onussuum portabit. Videtursu-

perioribus contraire, ubi ait: Aller alterius onera

portate. Si enim unusquisque onus suum portabit,
alter alterius onera portare non poterit. Sed viden-

dum, quod ibi praeceperitut peccantes in hac vita
nos invicem sustentemus, et in praesenti sceculoaV-
terutrum auxiUoaimus : hic autem de Domini dicat
in resurrectionejndicio, quod non ex alteriuspec-
cato et comparatione delerioris, sed juxta nostrnm

opus, autpeccatores abeo judicemur, aut sancti,re-
cipiente unoquoque secundum opus suum. Obscure

A Hcet,docemur per hanc sententiolam novum dogma,
quod latitat: dum in praesenti saeculo sumus, sive
orationibus, sive consiliis invicem posse nos adju-
vari. Ctimautem ante tribunal Christi veneriraus,
nec Job , nec Daniel, riec Noe, rogare posse pro
quoquam, sed unumquemque portare onus suum

(Ezech. xiv).
Communicetautemis qutcatechizatur verbo, ei qui

tecatechizat in omnibut bonit. Sensus itaque isteest,
quia superius spiritalibus praeceperat,ul eos qui pi_>
occupati fueranl in aliquo delicto, instruerenl inspi-
ritu lenitalis, et alter alterius onera portarent, adim-

plenteslegemChristi: nuncecontrariohisqui adhuc
imbecilliores, et discipuli, et carnales erant imperat
ut quomodo ipsi a magistris spiritalia nietunt, sic

Bmagistris carnalia praebeant, qui totos se divinae

eruditioni, et studio tradentes, vitaehujus necessariis

indigent, et fiat illud quod de manna scriptum est,
qui multum, non abundavit; et qui modicum, non mi-
noravit (II Cor. vm). Bona autem in praesenti loco,
juxta vulgi consuetudinem moremque communem,
victum et vestitum, caeteraque quae homines inter
bona numerant, appcllavit. Habentes enim victumet
vettitum, his contenti simus(II Tim. x). Nec mirum
si Paulus ea quae erant corpori necessaria boni

appeUationesignavit: cum etiam Salvator noster
ad eos qui necdum ad virtulum culmen ascende-
rant, sed adhuc humilius incedebant, et sibi addi

poscebant fidem, dixerit. Si ergo vos, cummali titit,
tcilit bonadata dare filiit vestris , quanto magitPater

G cwlestisdabit bona petentibusse (Matth. vn)!
Nolite errare, Deut non xttidetut': qumenim temi-

naverit homo, hmcet metet. Pfaevidens in spiritu,
eos qui docentur, et debent magistris sttttiptus et
vitaenecessaria ministrare, posse obtendere pauper-
tatem et dicere: Ager meus hoc anno aruit siccitate,
Vineam grando contrivit, Redditus, qui esse pote-
rant, tributa rapuerunt, Non habeo unde tribuam

quodjubetur; adjecit, Nolite errare, Deut nori irri-
detur. S*cit,inquit, corda vestra; non ignorat facul-
tates. Excusatio verisimilis homini potest utcunque
placere, Deum non potest faUere. Et simul cohor-
tatur ad id quod pr__ceplumest exhibendum, semen

nominans, ne putet perditum quod mulliplicato fe-
_ nore recepturus est.

Quohiamqui teminat in carne tuu, __ curne et me-
tet cottuptionem. Hoc dicit de amatbri&us volupta-
tum magis quam Dei. In carne enim sua seroinat,
qui omnia quaefecit, etiamsi bona videantur, pro-
pterea tamen facit ut carnaliter ei bene sil.

Qiti autem semxnat in spiritu, de spititti metet e#-
tam mtetnam. Seminatio in spiritu est ex fidecum
charifate servire justitiae, et non' obedire desideriis

peccati, quamvis de mortali carne exislentibus. Mes-

sis autem vitae aeternaecnm inimica novissime de-
struetur mors, et absorbebitur mortale a vita, et

corruptibile hoc induet incorruptionem. In hoc ergo
tertio gradu, quo sub gratia sumus, seminare debe-

;mus opera bona quaesupra jam dicta sunt. Aliter:

PATROL. CIV. 29
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Qui legem carnaliter intelligit, repromissiones quo-

que carnales, et quae in praesenli sseculocorrumpnn-

tur, exspectat. Qui autem spiritalis auditor est, se-

minat in spirilu, et de spiritu metet vitam a.ternam.

Siraul nolandus ordo sermouis, el cum superioribus

copulandus, quod homo,vocatur in spirilu seminans,

qui quando coeperilvitam metere sempilernam homo

fortasse esse desistet. Illud etjam parifer observan-

dum quodqui seminat ip carnecumadditaroento suaja

|carnis ponitur. Qui autcm seminat in sptritu non

idicilur iu spiritu suo, sed simpliciter in spirilu. Qui

euiui bona senjinat. non in suo quopiam, sed in Dei

gpiritu seminaf, de quo et vitam est messurus seter-

aam.

Bgnum autem facientes, non a\eficiamus, Indefi-

cientem ergo justitiam indeficiens praemiumsubse-

quetur. Cohortatur eos ad studium perseverautiae,

mii in hac vita mercedem boni operis exspeclant,

nescientes quiasicut in semine aliud sationis, aliud

messis est tempus ; sic et in praesenti vita sementis

est opera, quaenunc vel in spiritu vel in carne se-

ruatur. Messisvero operuni futurura judicium : et

qualifate sementis [sic et in praesentivjta semeajtej».

esse opera.qqaevel in spiritu vel in carne metantur.,

Htessem-vero fulurum jiidicium, et pro qualitale vel

diversitate sementis, etc.] diversas nos facere rocn-

suras, centesjmum, sexagesimum, et tricesimum

fructum: quam segetem nemo potest melere defi-

ciens. Qui cjiim perseveravertt usque in finem, hic

salvus eril (Matth. x). Qutale est autem, ut cum

pcccatores quotidie in malis operibus augcantur,
uos in bono opere lassemur1

Temporeenim suo metemus, non deficientes.Nunc

tempus lemipandi est, non metendi. Non ergo hic

tJo.traar-mercedem quaeraaius accipere, ne hieme

tenera herba dinjissa in praesenfi, ut acerba non

prosit, et non sit quod in fuluro roetatur. Dicetur

Anim nobis, Recephtis bona vestra in vita vestta.

£t iterum, receperunt mercedemsuam. (Luc. xvi,

Matth. v),
*

r, Ergo dum tempus kabemus, opetemut bonum ad

omnes.Tempus semenlis, utdixinjus, tempus estprae-
sens, etvita quamcurrimus: in hac Hpetnobjs quod
volurausseminare; curo istavita transierit, operandi

tempus auferetur. Unde et salvalor ait: Operamini
,a\wndiet ett, veniet nox, quando jam nullus potetit

^perari (Jqfff&i).

f -jlfaxime atitem ad domesticosfidei. Quos hic cre-

.daijduroest, nisi Cbristianos significari? Nam omni-

Iwshoininihuset Ju_aia,et(paganis, afcjueChristia-

•Ws, e* _«__»*,:af qjglis, nj__erie_.dia.apus irapen-
•d~*e<--~«inju>:ne, eis qaod Beufraon negat nos ne-

4/m*ifctW» »«^n^,t»nH«,;^is qui peeu.ia.em
-ihAi_-*»_^i__S__ihll^ fafculatwn. Omnibus

^iHip««i_a-«tiBttMite_«e^<^BO^est, sed non

»ro»i------_Mkpo__ti!tt«)-l»^^ <j$cia.

«^idolM. __ihi<l_-il_i-l*_p»»-»_*_ufWi«»1bij%fiej^

i^, __d_m_stkio_fid_i.___gistBOSnoa.iii_t. quifeus

supra o___ia_i__.P-t^ta_-HH__ ah ftuditonbus m»

A jusseratroinistrari.Deinde __n__o_nisgentopera ipsa

legis, quae salubria sunt et ad bonos mores perti-
nent, dilectionefideiposse tantummodo impieri, non

timore servili, rMt ad iUud, unde tota causa

9g',tur.
Videte quatibus litteris tcrxptx vobxs mea manu.

Hi qui circumcidi Galatas volebant, disseminaverant
alia Paulum facere, alia praedicare, et suo opere
destruere sermonem, quod qui legem assereret abo-
lita.ro, ipse inveniretur in lege. Hanc opinionemquia
non poterat Paulus apud omnes praesens,ipse sub-

yertere (prohibebatlurquippe vinculis, quaeobChristi

inartyrium sustinebat), seipsum per litteras reprae-
sentat, et ne aliqua supposilaeEpistolaesuspicio na-

sceretur, ab hoc locousque ad finem manu sua ipse
9 perscripsit, ostendens superiora ab alio exarata.

Quod autem sub nomine ejus a falsis doctoribus epi-
stolae mitterentur, ad Thessalonicenses quoque de-
nionstrat scribens : Rogamusautem vos, (tattes, per
advenititiiDomininps,triJesu Christi, et nosttm con-

gregationisin ipsum u( non cito moveaminia veslro
sensu, neque Ifirreamini, neqtte.per spiritum, neque
per serntoneptinequeper Epislolam lanquamper nos

yiissQm,gxtatiinslet dies Dotnini, nequis vos seducat
tillo modo(II Thes. lj). Et ut tolam Epistolam quaui
m,jtfepat a suspicioiieerueret fal^ilatis, mauu sua in

ftue subscripsii djcens : Salutatio mea manu Pauli,
#p<t..t signum>»omM$pisfolu. Id est, quod ap_
posjii mea. manit., intelligfte quam fiducialiter

scrijvW-iKi»et neruJneiijLperiimuerim, qui Hlte-
^1ras mea manu scripsi. Sive opera intelligamus

in maa_bu&, qjujjm ob. caujsam crebro et in pro-

phetis djcitur, Serttto Domini qui factus est in
manu Jetemja!, sive Agacci : ut ad hanc siroUitudi-

ijero in maau qijpque PauUfacturoD-i sciamus esse
sermonem.

Qtucunque enim voluntplacere i» came, hi cogant
vos circumcidi : tantum ut ctxtcisCkristi persecutio-
nem non patiantur. Mullum persequebantur ludaci
eos qui vidpbanjur deserere traditas horoini obser-

vationes, qii^Sripsequam tiroeat satis ostendit, cum
tales litteras elian»sua maW-eribere voluit. Docet

ergo thnorera adhuc in istis operari, lanquam sub

lege coustitufi-, qui ad circumcisionemgentes coge-

yyrejit. Ef ideo superius jam ostendit ex quo ioco sua

subscripserjt manu, et iuinc quid suhscripserit repli-
cat, Gaius Gassar,et Octaviauus Augustus, et Tibe-
rius successor Augusti leges promulgaveruot ut Ju-
daei qui erant in to.p Romani imperii orbe dispersi
projvJOritu viverent, et Patruji. Gf-remomisdeser-
virejit. Quicimque igitur circunjcisus erat, Ucet in
ClrrisUimcrederet, quasi iudaeus habebalur a gen-
tibus. Qui ver_ absque drcuuncisione se non esse

^daeuij. peaifuitipprseferebat, persecutionibus lam

genljljtjroqu_J-iJ_da*orumfiebat obnoxius. Has igi-
tu* pei-ecutioi^eshi qui Galatas depravaraiil decU-

na*eeupjentes, ekcjuncisionempro defensionedisci-

pulis peisuadebant, quam nunc Apostolusconfi__B-

tiamin carne voeat»quodscLUcetfam imtiim&WW*
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timebant, quam Judaeis» quibus volebant placere, _

circumcisionem in persecutioue proponerent. Nam

nec Judaeiprosequi eos poterant, nec gentiles, qttos

videhanf et proselytos circumcidere, et ipsos legls

praecepta servare.

Neque enim qui circumciduntur tegem cuslodiunt;
sed volunt vos circumcidi. Vel si circumcisio legem

faceret custodiri, aliquid viderelur habere rationis

ista persuasio, sed prpptef terrenam felicitatem, vel

cupiditate adipiscendi, vel amore amittendi. Ef ideo

non vere custoliunt : quoniam carnalis cupiditas,

qua peccator mutatur potius quam augetur, cupidi-
late atta non sanatar : quia facit eos carnalis timor

et cupiditas servos qui carnaliler cuncta observare
. se credunt. Unde hoc est ornne quod student,

quod agunt, quod nituntur , ut apud Judaeos de 1

vestra carnis jiijnria glerientur et jactitenf suo'

gentes magisterio drcumcisos. Hoc aulem totum

faciunt ut Judaeis placeant , et expugnante legis
invidia conquiescant [et expugnataelegis invidia con-

gujescant]. Sive aliter:

Neque enim qui circtimciditntur legemcustodiunt.
niam enira dicit custoditionem legis, non occidere,
non moschari, non falsum tesliraonium dicere, et si

qua bomini ad bonos mores pertinere manifestum'
est; quia nisi charitate et spe bonorum aeternorum

qu;e psr fidem accipiuntur, impleri non posse jam
dictum est.

" Ut in carne vestta glorienlur. Id est, nt non so-
Jum non patiantur persecutionem a Judaeis,qui nnllo
modo ferebant incircumcisis legem prodi, sed etiam '

"
glorientur apud eos, quod tam multos proselytos
fecerint. Ut enim unum proselytum faccrcut Jtt-

daei,mare et terram cos circuire sdlefe Dominus
dixit (Matth. xxin).

Mihi antem absit glortart, mst tn cruce Domini
nostri Jesu Christi, per quem miki mundus crucifixut
est, et ego munefo.Non in propria juslitia , vel do-
ctrina , sed in fide crucis per quam mihi omnia pec-
cata dimissa sunt. Ut ego mundo morerer, ut eum
non teneam, id est, ut. neque mundus roihi nocere

possit, neque ego de mundo aliquid cupiam. Qui au-
tem in cmce Christi gloriatur, non vult placere in
carne, quia perseculiones caroalium non timet, qnas
prior, ut cnicifigeretur, ille susiinuit, ut vesiigia ,
stta sectantibus praeberet exemplura. Sive aliter
mundus ei crucifixus fuerat, quia hunc cordi suo

jam morluum non amabat: sed et se ipsuui mundo'"
cfucifixerat, quia talcm se ei exhibere studuit, ut ab'"
_0 quasi mortuus concupisci non possit. Si enim'
cmoin loco sint mortuus et vivens, et si mortuus,
Vlvumnon videt, vivtts tbmen mortuum videt. SI
vero ulrique sunl raortui, alter alterum nequaquam
videt. Ita qui jam mundum non airiat, sed tamen ab
illo non videns amatur, et ipse velut mortutts mttri-
dum non videt: hunC tamen mundus adhuc mor-
tttus videt. Si vero nec ipse in amore mundum reti-
net, nec rursttm a mundi amore retinetur, vicissim
sh.i uterque exsiincti sunt, quia dum alter altefum

A non appetit, quasi mortuus mortuum non atten-

dit. Quia igitur nec Paulus muiidi gloriam quae-
rebat, nec a mundi gloria ipse quaerebatur, et se
roundo et mundum sibi crucifixura esse gloria-
tur. Quod quia multi appetii-.t, sed tamen usque
ad culmen exslinclionis omnimodaenon assurgunt,
ideo ait:

In Christo enim Jetu neque circumcisio atiquid
valet, neque prmputium. Hoc lempore neque circum-
cisio prodest, neque praeputium nocet, sed hoc so-
lum prodest : Si qnis renatus nova circumcisione
utatur. Servathocloco Apostolususqueinfinem illara

indifierentiara, nequis.eum pularet vel in Timothei

circumcisione simulate aliquid egisse, vel in cujus-
quam agere, si forle aliqua tatis causa exstitisset.

B Ostendil enim non ipsaro circumcisionem bhesse ali-

quid credcntibus, sed -pem salulis in talibus obser-

valionibus constituta, Nam et Aofjbos apostolorum
hoc modo inveniuntur illi circumcisionem persua-
dere, ut aliter eos qui ex gentibus crediderant, sal-

vos fieri negent posse. Non ergo ipsius operis,
sed hujus erroris perniciem refellit Apostolus,
cum dicit : Neque circumcisio aliquid est, neqne
prwputium.

Sed nova creatura. Novam creaturam dicit vitam
novam per fidem Jesu Christi, in qua nova creatura

fransfigurabitur corpus bumilitatis nostra»configura-
tumcorporiclaritatis Christi, cum vetera transieiint,
et facta fuerint omnia nova.

Et quicunque hanc regutam sequwnttit, pttx super
O illos, et misericordia, et super Israel Dei. Id est, eos

qui vere ad visionem Dei praeparantur, non qui vo-

canlur hoc nomine et carnali caecitate videre Deum

nolunt, quando graliam ejus respuentes, servi esse

femporum cupiunt. Dei vero Israel dictus est ad dis-
tinctionem ejus qui Dei Israel esse cessavit. Dicunt
enirn se esse Judaeos,et non sant : sed roentiunlur,
cum sint de synagoga Satanae. Nec mirandum est si
ad distinctionem spiritalis lsrael carnalis Israel dici*

tur, qui nec pacem habeat, nec misericordiam, de

quo et ad Corinthios scribitur : Videle Israel secun-
dum catnent (I Cot. x).

De cwteto nemomihi molettut tit. Nemo me am-
plius interroget, quasi dubilans : omnem enim jam
exposui veritatero. Idcirco hoc dicit quia non vult

O per turbulentas contentiones taedium sibi fieri de-
bere quantum satis erat exposita materia cum jam
in Epistola quam ad Romanos scripsit, tum in hac

ipsa.

Ego enlm stigmataJesu xncorpotemeopotlo. Id est,
ego signa et cbaracteres, nOn circufncisionis, sed
crueis per passionem in cOrpore jne? clrcnmfero,
etplagas vel flagella, quae pfopter Christum sus-

fineo, et habeo alios conDiCttts, et certamina cum
carne mea, quae io perseculionibu. quas patior
mecum dimicant. Stigmata enim dicuntur notaa'
quaedampoenarum sefvilium, ut si quis verbi gratia
servtts in compedibns fiierit propter notam, idest,
propter culpam, vel hujusmodi aliquid passus fuerit,
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stigmata haberc dicalur. Et ideo in jure manurais-

sionis inferioris est ordinis. Nunc ergo Apostolus

stigmata voluit appellare, quasi notas pcenarum
de persecutionibus quas paliebatur. Propter culpara
enim perseculionis. qtta. persecutus. erat Ecclesias

Cbristi, haec sibi relribui cognoveral, sicut ab ipso
Dominodictumesf Ananiae,cum idem illum Ananias

tanquam persecutorem Christianorum formidaret.

Ego xllioslendam, inquit, qum opotteat eum pati pro
nomine tneo. Verumtamen propler remissionem pec-
catorum, in qua baptizatus erat, omnes illaetribu-

____—M———_——_—————————-_——_—_———_-—_——_—————_—__^____—

A lationes nou ei valebani ad perniciem, sed ad coro-
nara victoriae proficiebant. Conclusio Epistolaetan-

quam subscriptio manifesla est. Nam et in nonnullis
aliis Epistolis hac iia utitur:
. Gralia Domini noiiri Jetu Chritti cum tpiritu ve-

ttro, Amen. Subscriptio Pauli talis est. Optat au-
tem ut gratia cum eis Dominl, non legis opera,
comitetur. Cum spiritu, inquit, non cum carhe:
in cujus circumcisione gloriantur carnales. Vos au-

tem spirilaliter circumcisi estis, et spiritaliter con-
versamini.

CLAUDII EPISGOPI

EXPOSMO EPISTOLI 1D PHHEMONEM.

(Ex MaiiSplcil.tom. IX.)

MONITUMEDITORIS.

Claudii Taunnensis episcopi, qui sub Ludovico
Pio vixit, expositiones Epistolarum Pauli apostoli,
ctim alibi tum in antiquis etiam Valicaoaebiblio-
thecaeCodicibnsjacent. Has divulgare olim, cogita-
bam, quo tempore prologura in priorem ad.Corin-
thios edidi Script. vet. T. VII, p. 274. Verumtamen

•lectis pOsteastudiosius his Claudii scriplis, mihi de-
mum innoluit, nihil fere ibi esse (exceptis prologis)
hisi ex cognitis aliorum Patrum commentariis bre-
viata excerpta; quod alioqui Claudii vitium Simo-

' nius atque Trombellius jafndiu persenserant. Igitur
delegiunicum Claudii eommentarium.super brevis-
sima ad PhileraonemEpistola, quem hoc loco lecto-
ribas repriesento, ut mecum videant nihil Clau-
dium babere quod uberius alque splendidius in
divi Hieronymi ad eamdem Epistolam commentario
nonlegatur.

TNCIPIT EXPOSITIO.

Philemoni familiares litteras facit pro Onesimo
servo ejus. Scripsit autem ei ab urbe Roma de car-

•cere, et hoc ejus principium est : Paulut vinctus
Jesu Chtisti. ln nulla Epistola hoc cognomine usus

-est, licet in corpore epistolarum, ad Ephesios vide-
Hcetet Philippenses et Colossenses, esse se in vin-
culis pro confessione testetur. MajoriS autem inihi
videtur Supercilii, vinctum Jesu Clirisli se dicere

quara apostolum : gloriabantur quippe apostoliquod
digni habiti sunt pro noniine Jesu contumeliampati.
Sed necessaria est auctoritas vinculorum. Rogaturus
pro Onesinio,talis rogare debuit qui posset impelrare

quod posceret. Felix nimirum, qui non in sapientia,
non in divitiis, non in eloquentia et polentia saecri-]

lari, sed in Ghristi passionibus gloriatur! Nonomnis

autejn qui vinctus est, vinctus est Christi; sed qui-
cunque pro Christi nomine, et pro ipsius confessione

vincitur, ille vere vinctus dicitur Jesu Christi; ut

sanguis effususille tantum martyrero facit, qui pro
Christi npmine funditur. Et Timotheus frater. Hoc
ideout sciamus, hanc quoque de carcere et inter

viucula fuisse diclafam, ubi semper Timolheus cum

B illo perseveravit : quo tempore videntur ad Phi-

lippenses, Colossenseset ad Ephesios EpistoUeesse

dictatae. (Vers. 2.) Philemoni dilecto et adjutori no-

stro, et Appiw iorori charissimw. Scribunt igitur
Paulus et Timbtheus Philemoni charissimo et coope-
ralori, qui ideo charissimus dictus est, quod in eo-
dem Christi opere versetur. Appiaequoque sorori,

quae vel soror vel conjux ejus creditur esse. Inter
duos quippe viros et apostolicos, inler cooperato-
rem Pauli et commUitonem ejus, medium Appiae
nomen inseritur, ut tali ex utroque latere fuita

comitatu, non videatur ordinem sexus habere, sed

meriti. Et Atchippocommilitoninostto. HuncArchip-

pum arbitrandum est cum Paulo et Timotheo coqtra
adversarios pro Christi nomine dimicantem exstitisse

(_ victorem, et propterea nunc commiiitonem dici,

quod in eodem certamine bcUoque superaverit. Et

ecclesiwqum est in domo ttta. Scribitur ecclesiae

quse in domo ejus est. Verum iioc ambiguum est,
utrum ccclesiaequae in dorao Archippi sit, an ei

quae in domo Philemonis; sed ut certius putalur,
non ad Archippi, sed ad Philemonis referendum est

personam, cui ipsa quoque epistola deputatur.

(Vers, 3.) Gtatiu vobitet pax a Deo Patte nostro

et Domino Jesu Chrislo. Adhuc a duobus ad plurcs
scribitur, et in omnibus pene Epistolis aequaleprin-

cipiumest, ut graliam et pacem a DeoPatre, et a
Christo Dominoimprecetur. Ex quo ostenditur unam
Filii Patrisque esse naturam, cum idem potest FUius

praestare quod Pater, et id dicitur Pater praestare
D quodFilius. Gratia autem est, quia nuUomerito, nec

opere salvamur. Pax, qua reconciliainur Deo per
Cbristum suum. Licet Paulus et Timotheus pariter
scribant, et ad Philemonera,et Appiam, et Archip-

pum, tamen in sequentibus approbatur Paulus tan-
tantummodo ad Philemonem scribere, et unum cum

unosermocinari. (Vers...) GratiatagoDeo meo,sem-

permemoriamitiifaciens in orationibutmtis, Ha_cj'am
non ut Paulus, et Timothens Philemoni, et caeleri»,
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sed solus Paulus ad solum Philemonem lbquitur.

Hunc autem raorem scribendi in aliis Epistolis ejus

irivenire possumus, quod cum ad plures et plures in

praefatione ponantur, postea per totum corpus Epi-

stolae, unus disputans inducatur. Quodvero ait, gra-

tias ago Deomeo semper, et memoriaro tui facioin

orationibus meis, ambigue dictum est utrum gratias

agat Deo semper, an memoriam ejus faciat in ora-

tionibus suis semper. Sed tamen utrumque infeUigi

potest, quod Hle qui praecepit aliis, ut in omnibus

gratias agant Deo, nullis angustiis poterit coarctari,

ut gratias semper Deo ipse non referat. Si autem pro

sanctis et melioribus quibusque Paulus semper ora-

bat, sanctus autem et Philemon est, tantam habens

in se fidem et charitatem, ut non solum anditu ei,

verum opere nosceretur; et pro Philemone Paulum ]

semper orasse credibile est, quo scilicet fides et

charitas quam habebat in Christo, et inomnessan-

ctos ejus, per communicationem fidei, et opera-
tionem agnitionis in omni bono, Christi misericordia

servaretur.

(Vers. 5.) Audienscharitutem ttiam, et fidem quam
habet in Domino Jesu, et ih omnes sanctos. Quod
charitatem haberet Philemon in Domino, rion diffl-

cilis interpretatio est, quia post Deum diligere ju-
bemur et proximos; et non solum fidem et chari-

tatem in Deum, et in sanctos ejus sufficere nobis

posse credamus, sed ut id quod credimus opere com-

pleatur. (Vers. 6.) Ut communicatiofideitum evident

fiat in agnitioneomnis boni in Christo Jesu. Quantis

gradibus quantisque profectibus apostolicus inaltiora '

sermo se tendit t ut quidquid boni io Philemone

lattdatur, de apostolorum exemplo sumatur : et inde

bonum sit, quia de Christi fonte ducatur. (Vers. 7.)
Gaudium enim magnum habui, et consolalionem in

charitate tttu, qtiia viseeta tanctotnm requieverunt

per te,frater. Plenius inculeat et edocet quare dixe-

rit Cratias ago Deo meo, semper memoriam titi fa-
cient in oralionibut meit. Dignum siquidem erat age-
re gratias Deo semper pro charitate PhUetnonis, qui
internum cordis affectum, etprofundos animi sancto-

rum recessus suscipiendo refrigeraverat.

(Vers. 8, 9.) Propter quod multam fiduciam haberit

in CkristoJesu imperandi tibi qttod ad rem pertinet;
et propter charitatem tnagis obsecro, cum sis talis, ttt

Puulus tetiex, nunc atttem et vinctut Jesu Christi.

Multis erga Philemonem Iaudibus ante praemissis,
cum res talis sit pro qua rogaturus est, quaeet prae-
stanti sit ulilis et roganti, polerat Paulus magis im-

perare quam petere; sed hoc ex fiducia illa venie-

bat, quod qui tanta ob Christum opera perpetrarat,

utique impar sui in caeteris esse non poterat. Sed

vult magis pelere quam jubere, grandi petentis au-

ctoritate proposita, per quam Apostolus obsecrat,
et senex et vinctus Jestt Christi. Totum autem pro

quo rogat, illud est. Onesimus servus Philemonis

fugani furto cumulans quaedainrei domesticaecora-

pilarat. Hic pergens ad Italiam, ne de proxiroo faci-

lius posset apprehendi, pecuniam domini per luxu-

Ariam prodegerat. Hoc ne quis putet teraere, et ut

libet a nobis fictum, in sequentibusdiscat. Nunquam
enim Paulus diceret, Si quid nocuit tibi, aul debet,
hoc mihi imputu. Ego Puulus scripsi nua manu, ego
teddam; nec sponsor rei fiere^ablatae, nisi esset id

quod ablatum fuerat dissipatum. Hic igilurcum ob

confessionem Christi Paulus Roroaeesset in carcere,
credidit in DoroinumJesum, et ab eo baptizatus digna

pcenitenlia maculas vita. pfioris abstersit, in tantum

ut Apostolus conversationis ejus testis fieret, qui

quondamPefrumihcrepueratnon recto pede in Evan-

gelii veritate gradienlem. Quantum igitur ad pecca-
tum et ad facinus pertinet quod horaines lseserat,
veniara non meretur : Quantum vero ad Apostoli
testimonium qui scit eum plene esse conversum,

_ grandi pondere premitur oui rogatur; quia e servo

fugitivo atque raptore minister apostoli factus erat.

Quod autem aliud habebat Apostolus ministerium,
nisi Evangelii Christi Jestt? Jam non quasi a do-

mino, sed quasi a conservo et coevangelista igno-
sceretur ei qui servus esset Christi similiter et mi-
nister.

(Vers. 10.) Obsecrote pro meofilio quem genui »'n
vinculis Onesimo. Volens impetrare quod posjiilat,
j'am non pro servo Philemonis, sed pro filio su'b se
asserit deprecari, et illo filio quem genuerat in vin-
culis Evangelii, hoc est quem pro Christi Evangelio
sustinebat. (Vers. 11.) Qui libi aliquando inutilit

ftiit. Tibi, inquit, soli, non eaHeris. Nunc e cbntrario
utilitatis compensalione, qua et ipsi domino et Paulo

", utilis est, caeterisque per Paulum, plus charitatis

raeretur, quam odii ante meruerat. Uude ait: nunc
autem et tibi et mihi utilit (Vers. 12.); quia illo in
carcere vinculisque detento, posset ei in Evangelio
ministrare. Tu aulem iltum ut mea viscera suscipe.
Viscera significant iuterdum cordis affectum, et ple-
nam ex animo voluntatem, cum totum quidqnid a
nobis est suscipitur a rogato. Aliter aute,m, omnes
liberi viscera sunt intelligenda parentum. Quem ego
votueram mecum retinere, ut pro te mihi ministraret
in vinculis Evangelii (Vers. 13.) Idcirco filiuin suum
et filiumvinculorum et ministrum Evangelii in vin-
culis constituti inculcat alque replicat, ut Philemon
ille prudenter et dispensalorie tantum in prcefatione
laudatus, non auderet negare, ne suis laudibus vi-

D deretur indignus. (Vers. 14.) Sine consilio autem
tuo nihil volui facere;uti ne velul ex necessitate bo-
num tnum esset, sed voluntarium. Potuit itaque apo-
SlolusPaulus absque voJuntatePhileraonis Onesimum
sibi ministrum retentare; sed si hoc sine Phileroonis
voluntale fecisset, bonumquidem erat ejus, sed non
voluntarium. Quodautem non erat voluntafium, alio

genere arguebatur non esse bonura. Nihil quippe
bonum dici potest, quod ultroneum est. Ex quo Apo-
stoli consideranda prudentia, qui idcirco fugitivum
servuin remittit ad dominum, ut possit doiuinOsUo

prodesse, qui prodesse non poterat si domino tene-
retur abseute.

(Vers. 15.)For.„«nid.o discessit.Pulchre autem
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addens forsi.on, sententiam temperavit;occ_lta__nt _.

quippe judicia Dei, et temerarium est quasi<decerto

pronuntiare quod dubium est. Farsitan, inquit, ideo

rfS_o_-__t.Caute, tlwide, trepidando, el non toto fixo

^aeu. Si nonposuisset fottitan, omnibus servis fu-

jpendam essef, ut ApostoUfieeent discipuli. Ad k*'
ram ate. Quod aatem __ horant junxit, horam pre
tewporerdebemus accipere, Ad comparationem enim
«ternitat-S, omne teropus breveest. (Vers. 16.) Ut
telernum illum r-_ip_r___ jam non sicut servum,
sed pro servo charissimum fratrem. NuUus aeter-
nu8 dojninus servi sui; potestas quippe ejus, et

Utriusque copditioi, morte finitur. Onesimus vero

qui ex fide Christi factus aeternus est seterno

JPhilerooni,quia in Christum et ipse crediderat, spi_,
ritu libertatisaccepto, jam non servus, ged fralercoe-'

pit esse deservo, frater charissimus, fraler teternus,
aeternoetipseapostolo dOH-iaoqueSJJO;cuiOneshnuto
ut carnis conditio, multo amplws postea spiritus ee_

pulabat. Et tum quMem quando erat ei s_J_je_lu_ia
carne, uon eral ei junclus in Domino. Ex quo iftte_>
ligiinus, servum qui erediderit in Christo, duplici
dbjnino suo lege constringi, ut ei et carnis flecessita-
te juttgatur ad tempus, et iri aeternum spiritu copu-
letuf. (Vers. 17.)Siergohabesm.socium,suscipeiltum
sictit me. Quod dicit, hujusmodi est: Si me vis habe-
fe SOci-ih, habeto et Onesimum,quem ego consor-
tem et filium et visceramea habeo. Quem si noa
suscipere nec habere volueris, et ipse inteUigesquod
'ruehabere non possis.

(Vers»18.) Si autem aliquid nocuil aut debet, tm

mihiimputa, Imilator doroini sui, et Christum in se
loquentero habens, ea juxta vires suas debet faeere
quaeChristus. Sienira ille infirraitates ttostras pe*t_*
vit, et plagas nostras dohiit, ju#t# itgmoim p*_
Onesimo se opponit, etspondet q«_. ille debebat. Ut
aiitem supra dixinws, totum illud est quod ablatum
-urlo, et luxuriaperditum, non poteratafesotvi.quod
Philemon grandi pretio compensabat, dmn pro servo
fugitivo, et pecuuia perdita, fraifem charissiroara et
fratrem reciperet ajternum, et per eum sibi Aposto-
,Jurofaceretdebitorem. Ego Paulusscripsimeamam,
egoreddam. (Vers. 19.) Quod Onesirous furto ffa-

puit, ego m'e spondeo redditurum. Hujus sponsionis
epistola haec et raajfius festi* esi jj-opjria, quam ]
non solito more dictavi, sedmea Burau ipsam
conscripsi. El non dieam Hbi, quod et te ipsum
tnj/ti _.&_- Propter sermonem eaini Christi quem
ttbi evangeUzavi,per quem et Christianus effe-

.gtjjs est, te mihi ipgum debes. Quod si meus e»,
• ettuaomnia mea sunt, Onesimus quoque qui tuus

.est, meus est.Poteram igitur eo uti ut meo, sed

voluntati tuae reUij^uo, ut mercedem habeas igno-
scendo. Ita, ftatet, ego teftuar 4» Dpwitn-.^Vers.

20.) Si enim non addidisset in Domino, sed te

[tuqr tantum dixisset, in eo constituisset spejm
beatitudinis suae;qaanquam etiam vicioissune dicitur

.fruj, cum dilectione uti. Cum enim adest qui diligi-

tur, etiam delectationem secum necesse est gerat;

A per quam si trapsieris, eamque ad Ulud ubi perroa-
nendum est retuleris, uterisea, et abusive non pro-
prie dicerisfrui. Si vero inbaeseris ac permanseris,
finem in ea ponenS laetitiaetuae, tunc vero et proprie
frui dieeijdMSes; quoniam non fruendum est nisi in
yia TrinUate, id est summo et incomroutabili bouo.

Reficeviseetameqin Cktisla. Sicul ipse vult Phile-
Bjefiefrui in Donjino,ita viscera sua Oriesimum,quenj
et superjus eadenj nomine appellavit, refici vulf per
Pbileroonem. Gaufident.xnobedienliq tua tcripti libi,
sciens quoniam et superid quoddico facies. (Vers.
2t.)Qui praesumpsit de eo quem rogalurus est,
ipsam quodammodo prffisunjpiioneuvpraejudic.il, ne
ei negare liceat quod rogatuf. Porro si scit ille qui
posfulatplus quam rogalur rogatuin esse faciuium,

B jdeo minora petU, jjt habeat rogatus voluntariam et

majorum praestatione roercedem. Si autem Pbilemoa
hocad hominis praece^Uim facit, quanto magis fa-

ciet ok ditectionem Dei? Unde et «aerito Apostoli
voce laudatur, quod mandata ejus opere perpe-
lr%.it.

i(Vers,__t. )Simuf, autem et para tnihx hospitium.
thjc idcjrco djcjt^rtjdujn eum exspectat Phileaion
ad se esse .veftturiWij^agis faciat quod ragalus est,
et ut venturus a^. Bovam veritatem prsedicaturus
crucifixum, ct inaudita dogroata delaiunis, sciebat
ad sepluriraos concursuros; et necesse erat pluri-
inum, ut doraus iacelebri esset urbis loco, adquam
facile conveniretur_.deinde ut ah omiti iropoituuitate

„ vacua, ul ampla, qua. plurimos caperet audientes, et

^e proxima specta_ularum locis, ne turpi viciniade-
te&tabilis-:postremo «t in plano potius esset sila; ob

qaam causam eum aeslimaetiara Roraae in conducto

paujtisse biennio. Nec parva ut reor erat mansio, ad

quaro Juda-orunj twbae quotidie confluebanl. Spero
ettm per eralionet v^sttas donari me trobis.Filiura pa1-
UADeus rogatus ioduhjet, et frater saepefratris ora-

tioae servatur; apastoUisvero lotius Ecclesia; preci-
l»us conceditar, efe eorum qui eum audituri sunt
utiUtatera. Ethoc dontim non iam in eum dicitur
esse quidiffertur martyrio ad raariyrium praeparatus,
quam in eos ad quos apostolus miuitur. Quod au-
tem crebro Pavftus in carcere fuerit, et de vinculis
liberatus sit, ipse aUoloco djcit : in carceribus fre-

*. quenter; de quibus nopnunquam Dominiauxiliocre-

_ro ipsis perseculoJStos nihil dipum# eo mortein-

venientibus dfmittejjatur. Necduni Christi?inuirissra-

guineroNerpnis gladfus dedicaverat, sed pro jttovitate

praediCatjonissive a Judaeis invidentibus, sive ab tiis

qui §ua videbant idola ^strui, f! yo^reim populis
concitatis roissi fn.c^fcer<_ja(i,rujrsrimimpetu etfnro-

re deposito te^abantur. £t hnc ita esse, uf dicimus,

apostoloruro Acfa' testantor, iii quihus et Agrippa

loquitur ad testum ftQtjpiisse;dhnilii Paultfm _si noh

_»ppeilas^tCis|sareB»,e| quia nullam iijvenerit cau-

Wm, praeter quaeslionesquasdam de religione pro-

pria, de quodam Jesu quera Paulus vivere pr^H-
. caret. ^Ex^quo am^idvertemus, et a caeteris

j0-
; cibus ^miUter ew ^toiss- airaitt'* Wae60;W'
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mino ut in toto orbe nova praedicatio dissemina-.

retur.

(Vers. 23, 24.) Salutat te Epaphras concaptivus
meus tn Chrislo Jetu, Matcut, Arittarchut, Demas,et

Lttcat, adjutoret mei. ld quod in principio dicebamus,

quoniam ad Colossenses Epistolam eodem tempore,
et per eumdemesse scfiptam bajulum litterarttm, quo
ad Philemonemquoque scripta est, etiam eorum qui
salutantur, nomina doccnt:nam elin ipsa ila fere

scribitur: Salutat vot Afistarchus concaplivusmeus,
et MarcusconsobrinusBarndbw, et Epaphrus qui est

ex vobisservus Christi. Et paulo inferitis : Sulutat vos

Lticasmedicitscharissimus,elDemas. Et diciteArchip-

po : Vide ministerium quod accepisti in Domino, ut

illud impleas. Et memoresestote vincttlotum meontm.

Si aliter ex eo aliquis non putat pariterscriptas, quod ]
ad Colossensespauca sinl nomina quaehic non feran-

tur ascripta, sciat non omnes omnibus aut amicos

esse aut notos; et aliter privatam ad unumhominem,
aUter publicam ad universam Ecclesiaro epistolam
fieri. Qui sil autem Epaphras concaptivus Pauli, ex

eo quodhic additum est, in Christo Jesu, possumus

suspicari, eadem eum Romaepro Christo vincula sus-

tinuisse quaePaulum; et vinctum Christi, ita conca-

ptivum quoqoe ejus poluisse dici. Aut cerle ita quod
nobilis et ipse sit in aposlolis, ut Andronicus el Junja;
de quibus scribitur ad Romanos : Salutale Androni-

cumet Juniam cognatoset concapliVOstheos, qui sunt

nobilesin apottolis, qui et ante me fuefunt in Chrislo.

Haecde Epaphra.
Caeterumcooperatores Evangelii et vinculorumsuo-

_rum, cum ad Philemonem Epistolam scriberet, Mar-

cum ponit, quemputo EvangeUiscriptorem; et Ari-

starchum, cujussuprafecimusmeutionem; etDeroam,
de quo in alio loco dicit: Demas me dereUquit; et

Lucam medicum, qui EvangeUum et Actus aposlolo-
fttm Ecclesiis scribendo tradidit. Quoraodoenim apo_
stoli e piscatoribus pisciumpiscatores hominum facli

sunt, ita hic de medicocorporum in medicum versus

est animarum; de quo et in alio loco dicit: Misimut

cumillo fratrem, cujus latts est in Evangelioper omnet

Ecclesias; cujus liber quoliescunque legitur in eccle-

sia, toties ejus medicina non cessat.

(Vers. 25.) GratiaDomini nostri Jesu Christi cum

spiritu vestro.Cumenim in spiritu gratia divina fue-

rit, toturo hominem facit spiritalem, ut adhaereat

B Dominomente et corpore, et impleaiur in eo quod

scriptum est: Qui adhmretDomino, unus spirilus est,

Inlerpretanlur autem secundum Hebraeos,Paulus, ad-

mirabilis; Timotheus, beneficus; Philemon, mire do-

natus, sive os panis, ab ore non ab osse; Appia, con-

tinensautlibertas; Archippus, longitudooperis; One-

simus, respondens; Epaphras, frugifer et videns sivo

Succrescens; Marcus, sublime mandatum; Aristar-

chus, mons operis; Demas, silens; Lucas, ipse con-

surgens. Quaenomina si juxta interprctalionem suam

voluerimus inteUigere, non est diflicile: admirabilem

atque beneficumpraecjpuead eum scribere cui univer-

sa concessa sunt vilia, et os ejus pateat ad coelestia;
deindead continentem et Uberam et longitudinem.

Explicit.
G

i _ ii«

CLAUDII CHRONOLOGI

Quem Taurinensem episcopum non temere suspicamur, qui anno DCCCXIVscribebat,

BREVIS CHRONICA.

(ApudLabbeum Bibliothecanovamanuscriptorum,p. 309.)

Quia igitnr fautore Deo annos a conditione mundi
cum serie generationis juxta Hebraicam veritatem

pariter adnotalos Deo juvante magna ex parte su-

perius jam ostendiinus, nunc eosdem denuo recapi-
tulando latius exponemus.

Igitur oranipotens Creator cum universum perfe-
cfsset mnndi ornatum, tertia die post ornatum coeli

Condidit hominem. Qui ornatus cceli, id est sol et

luna, et slellae, ratione veridica in aequinoctiover-
hali inveniuntur priroo esse creatae quod apud nos
.ecundum dies solares xn Kal. Aprilis solemus

huncupare: el ila ratione deducta x Kal.ApriUsluna

Seplima decima invenitur protoplastus Adam ex
terrae limo esse formatus pariter atque animatus
secundum hanc noslram supputalionem. Secundus
AdaraChristus Dei Filius, Deus pariter etbomo, Deus
ante saecula,homo in fine saeculorum, Deus de Deo,
homo de homine, Deusde Patre sine initio et matre,
homo a certp inilio de. matre sine hominepatre

eodem tempore, sed non eadem feria, id est x KaL

Apriiis invenitur resurrexisse a mortuis.
Si quis forte minus Scripturarum divinarum stu-

diis erudilus de hoc opere dubitare tentaverit, re-
Ddeat ad divinos secundum Hebraicam veritatem

scriptos libros, et quidquid ibidem invenerit, eos
teneat et credat^ meque damnare desistat. Neque
enim Christianis fas est talem dare auctoritatem
hominum chronicis, qualis danda est illis libris
qui Spirilus sancti sunt auctoritate per prophetas
scripti. Et si cujus forte in hac re obstinata mentis

perdurat intentio, eat ad Judacos Ecclesiae inimi-
cos, et in eorum codicibus Hebraea lingua scriptis
annorum summam requirat, et quidquid ibidem in-
venerit, boc credat et teneat, quia, ut ait heatus

Augustinus in Ubro de Civitate Dei xv, ei linguae
potius credatur unde est in aliam per intcrpretes
facta translatio.

Adam a die conditionis suceanno 1$Qgenuit Seth.
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.Sefh cum esset annorum 105, geriuit Enos, et

implcti sunt dies vitas Adam in nalivitate Enos 235.

Enos anno vita. suae90 genuit Cainan, et impleti
sunt dies vitaeAdam in nativitate Cainan 325.

Cainan anno vitaesuae70 genuit Malalehel,et im-

pleti sunt dies vitae Adam in nativitate Malalehel

395. : ' '
'

Malalehel arinovitae suse60 genuit Jareth, et im-

pleti surit anni vitaeAdara in nativitate Jareth 460.

Jareth anno vitaesuae62 genuit Enoch, et impleti
sunt anni vitaeAdara in nativitate Ettoch 622.

Enoch anno vitse suae65 genuit Mathusalem, et

impteti sunt anni vltaeAdam in riativifate Mathusa-
Iem 687, ambulavitqubEnoch corara Deo postqtiam

genuit Mathusalem annis 300, et non apparuit quia
tulit euin Deus anno 57 post mortem Adae.

=' Mathusalem anno 87 genuit Lamech, et impleti
sunt anni a conditione mundi in: nalum Lamech

874 et vixit Adam, postquam natus est Lamech,
annis 56. \

Lamech anno vitte suae.82 genuit Noe, anno 125

post morlem Adae,et impleti sunt anni a condilione

vnndi in nativifatem Noe 1065.

Noe anno vitae suae 500 genuit tres filios Sero,
Cham et Japhet, et anno vitae illius 600 venit dilu-

vium sccunduni dies lunares, mense prjnio, septinia
deciroa die mensis; secundum solares vero dies,

Kalendis Aprilis, luna septima decima; quem He-

braei, qui menses non a sole, sed a luna computant,

septimum decimum diem vocaverunt primi raen-

_is, septima feria, quam nos sabbatum nuncupamus,'

rogressus est Noe in arcam, et liac ipsa die venit

diluvium. Mirum omnipotentis Dei judicium in hu-

manum genus, quod per Adam*liina septima decima

acoepit initium, in.nou custodiendo Dei praeceptum

sepiima decima in diluvio inCurreret moftis suppU-
cium.

Anno vifaeNoe 600 impleti sunt anni a condi-

tione mundi 1656; eo enim anno qrio dUuviumftih,
annus bissextilis exslitit: et si more nostro com-

putareutur feriaevel KaJendae,essent ipso anno-Ka-

lendae mensis Januarii feria quarta : et quia fuit

annus cycli solaris 4, idcirco xi fuerunt in Epacta
et xm Kalendas Aprilis fuit Neomenia, id est novae

lunae principium, et ipsius anni secundum menses

lunares primi mensis initium, impletique sunt ipso
anno anni Jubilaei a constilutione mundl 35, cycU
decemnovales82, dies bissextiles 414.

II.

S-cundasa.culia.tale, prima hujus die, quaeest

decjma septima dies mensis secundi, egressus est

Noe de arca, uxor ejus, et filu, et uxores filiomm

ejus, die prima feria, quam nos propter resurrectio-

nem Domini Dominicam nuncupamus : quia, sicut

supra jam dixi, si more nostro ipso tempore com-

putarentur feriaevelKalendae,essent ipso anno, quo

egressi sunt de arca, Kalendre mensis Januarii, fe-
ria quinta anno primo post bissextum. Et quia fuit

annus quintus cycli solaris, qui est decemnovalis,

i et quartas epactalis, xxn fuerant in Epacta, et fuit

VIIIdus Martii mensis Neomenia, id est novaelunae

principium. Et haec fuit secundum Hebraeosprimi
mensis initium, et anni principium.

Juxta hauc nostram supputalionem, quaefit pcr
dies solares, exisse inyeniuntnr de arca Noe, et filii

ejus quinto Nonas mensis Maii, luna vigesima se-

ptima, stetisseque inyeniuntur in arca juxta dies

solares annum integrum, qui facit dies 365 et qua-
dra una, id est horas sex, et hebdomadas quatuor,
id est dies 28; quater eniin septem fiunt 28.

Sem cum esset centum annorum, genuit Arfaxad

biennio post dUuvium, quia 98 anno vitae suaeve-

nit diluvinm.

Arfaxat anno vitaesuae 35 genuit Sale; in nativi-

B tate Sale impleti sunt anni post diluvium 37.

Sale anno vitaesnae31 genuitHeber; in nativi-

tale Heber impleti sunt anni post diluvium 67.

Heber anno vitae suae34 genuit Faleg; in nativi-

tate Faleg iinpletusest annus post diluvium 101,

qui fuit annus vitae Noe 701; et hac ratione dedu-

cta vixisse invenitur Noe post faCtamlinguarum di-

visionero annis 249.

Faleg interpreia^ur divisio, cui propterea pater
tale nomen imposuit, qnia tempore nativitatis ipsius
terra per Unguarurn confusionem jlivisa est. Qui
anuo vitae suse30 genuit Reu; in nativitate Reu,

impletusestannus post diluvium 131.

Reu anno vitaesua. 32 genuit Seruch; in nativi-

tate Seruch impleti sunt anni post diluvium 143

_ Seruch anno vltae suae 30 genuit Nacbor; in
nativitate Nachor impleti sunt anni post dilu-

vium 193
-' Nachor anno vitae suae 28 genuit Thare; in

nativitate Thare impleti suitt anni post diln-

vium222.
Thare anno vitaesuae70 genuit Abram; in nati-

vitate Abraeimpleti sunt anni posl diluvium 292.
Anrio vitaeNoe 892 natus est Abraham, qui fuit

annusvitae Sem 390; vixisse invenitur Noe, post
ttaiivitatem Abrahae, annis 58.

Fiunt fgitur, juxta supputationem, a diluviousqne
ad riativitatem Abrahae, anni 292, et a conditione
mundil948.

ra. -«

0 Teftia mundi aetasa nativitate ccepit Abrahaepa-
triarchae, qui cum 75 annornin esset, anno 17 post
mortem Noe, qui fiiit annus vitae Sem 465, et pa-
tris srii Thare 145, relicla gente et patria sua, se-
cuhdum divirium oraculum, venit in terram Gha-

naan, accipiehs promissionem nasciturum de semi-
ne suo SalvalOrem, in quo benedicerentur omnes

gentes credilurae in Christum, et seipsum in gen-
tem magnam esse futofum : quarum una spiritalis,
altera est promissio earnalis.

His temporlbus Ninus et Semiramis in Assyriis. . - .',.' i-i c~.T,' "' -•' •
regnaverunt. • , - -

Abraham anno vitae suac centesimo, ..patris vero

sui Thare 170, et Sem 490, genuit Isiivc 42anno
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post mortem Noe. Qui Isaac primus et solus in tota.

Testamenti Veleris serie legitur octava die esse cir-